
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

 
ПРИКАЗ 

 

от «26» марта 2025 года                        № 01-04/153 

 

Об итогах муниципального и регионального  

этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025учебном году 

 
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 21.10.2024 г.  № 1631 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», приказа управления 

образования администрации города Евпатории от 21.10.2024 № 01-04/400 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 

всего проведены 21 олимпиада, приняли участие 1682 школьника.  

Наиболее многочисленными по количеству участников были олимпиады по 

математике, английскому языку, русскому языку, литературе, биологии, экологии, 

обществознанию, географии, истории. 

Победителями муниципального этапа олимпиад стали 98 обучающихся, 348 – 

призёрами (приложение 1).  

Обучающиеся общеобразовательных учреждений приняли участие в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников, по результатам которого 4 стали победителями 

и 31 - призёрами. Наиболее результативным было участие обучающихся в олимпиадах по 

основам безопасности жизнедеятельности (1 победитель и 5 призёров) и физкультуре (1 

победитель и 3 призёра). В разрезе общеобразовательных учреждений наибольшее 

количество   победителей и призёров регионального этапа олимпиады у ЕУВК «Интеграл» 

(9 чел.), МБОУ «СШ № 14 им.З.А.Сорокина» (8 чел.) (приложения 2, 3). 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать победителями рейтинга участия муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений во всероссийской олимпиаде школьников и 

наградить грамотами управления образования (приложение 4): 

Среди гимназий и учебно-воспитательного комплекса коллективы: 

̶ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения физико-

математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города 

Евпатории Республики Крым» (директор Костина Т.В.) за I место; 

̶ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым» (директор Лыкова Л.Л.) за II место; 

Среди общеобразовательных школ коллективы: 

̶ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №14 

имени Героя Советского Союза Захара Артёмовича Сорокина города Евпатории Республики 

Крым»» (директор Минаев К.С.) за I место; 

̶ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 

(директор Демидова Е.М.) за II место; 

̶ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12 

города Евпатории Республики Крым» (директор Котенёва Н.Г.) за III место. 

2. Наградить грамотами управления образования учителей, подготовивших призёров 

регионального этапа олимпиады, за результативную работу по подготовке обучающихся 

к всероссийской олимпиаде школьников (приложение 4). 

 

 



3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

3.1. Проанализировать итоги муниципального и регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников на заседаниях педагогических советов. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций»: 

4.1. Проанализировать на заседаниях методических объединений учителей итоги 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

4.2. Разработать план мероприятий по подготовке обучающихся к региональному этапу 

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку, астрономии, химии, 

биологии, физике, литературе. 

5. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора муниципального 

казенного учреждения «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных 

образовательных организаций» Бойко Л.В. 

 

 

 

Начальник управления образования       

администрации города Евпатории     В.И.Жеребец 

 

 
Бойко Л.В., 

Перлак А.П. 

33348 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 1 

к  приказу управления образования  

от 26.03.2025г. № 01-04/153 

 

Количество участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
 

№ 

п/п 
  

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
 

и
м

.М
.Г

у
б
ан

о
ва

»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 2
 и

м
.Г

ер
о
ев

 

Е
вп

ат
о

р
и

й
ск

о
го

 д
ес

ан
та

»
 

М
Б

О
У

 «
М

и
р
н

о
вс

к
ая

  
С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 «
Г

и
м

н
аз

и
я 

и
м

. 

И
.С

ел
ьв

и
н

ск
о

го
»
 

Е
У

В
К

  
«

И
н

те
гр

ал
»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 7
 

и
м

.И
.Е

.М
ещ

ер
як

о
в
аг

.Е
в
п

ат
о

р
и

я»
 

М
Б

О
У

 «
Г

и
м

н
аз

и
я 

№
 8

»
 

М
Б

О
У

 «
Н

о
в
о

о
зе

р
н

о
вс

к
ая

 С
Ш

»
 

М
Б

О
У

 «
З
ао

зе
р
н

ен
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
1
и

м
.Е

в
гр

аф
а 

Р
ы

ж
о

в
а»

 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
2

»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
3

»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
4

»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
5
 

и
м

.Н
.Т

о
к
ар

ев
а»

 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
6
 

и
м

.С
.И

в
ан

о
в
а»

 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

-д
ет

ск
и

й
 с

ад
 №

 

1
7

»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
8

»
 

 

1.  МХК 

кол-во участников 5 - - - - - - - - 3 1 - - - 2 - -  

победители 1                  

призеры 1         1     2    

2.  
Физическая 

культура 

кол-во участников 1 2 2 4 3 1 4 - 1 4 4 4 3 4 3 4 -  

победители    1 2  3    1        

призеры    3 1  1    3 4 3  2    

3.  История 

кол-во участников 4 3 1 - 20 6 15 - 8 2 6 5 16 5 8 7 1  

победители     1 1     1        

призеры  1   3 2 3  1   1  1  3 1  

4.  Русский язык 

кол-во участников 2 11 4 - 13 4 6 3 9 4 16 6 10 7 10 9 -  

победители                   

призеры     3      2     1   

5.  

Крымскотатарский 

языки литература 

(республиканская) 

кол-во участников                 27  

победители                 8  

призеры                 12  

6.  Английский язык 

кол-во участников 4 9 2 2 14 5 31 6 1 4 6 7 4 5 5 8 3  

победители 1      4    1   1     

призеры 1 2 1 1 7  13 1  2  3 4 2 1 3   

7.  Литература 

кол-во участников 2 5 - 4 13 4 15 2 6 5 16 8 11 4 5 9 -  

победители     1  3 1  1  1 1   2   

призеры  1  1 7 1 5 1 1 2 7 1 3 1 1 2   



8.  Экономика 

кол-во участников - 2 - 1 9 - 6 - - 4 - - - 2 2 - -  

победители     2  1        1    

призеры     4  3       2     

9.  Право 

кол-во участников - - - 1 - 2 8 - 2 5 3 5 9 5 - 5 1  

победители          1   2      

призеры      2 2   1   3 1  4   

10.  Физика 

кол-во участников - 1 3 - 48 - 10 - 1 - 5 3 2 - 13 5 -  

победители                   

призеры     6          1    

11.  Химия 

кол-во участников - 6 - 7 21 3 3 1 - 2 4 1 7 3 7 8 -  

победители     2  1       1     

призеры             1   1   

12.  География 

кол-во участников - 5 - 3 26 6 15 - - 11 8 8 12 8 8 6 -  

победители  1   4      1  1  1    

призеры     10     2 1 1 3 1 1    

13.  Информатика 

кол-во участников - 2 - - 13 - - - - - - 1 6 - 2 - -  

победители                   

призеры     1              

14.  Немецкий язык 

кол-во участников    16   3       2     

победители    1   1            

призеры    3   1       2     

15.  Французский язык 

кол-во участников       15            

победители       2            

призеры       3            

16.  Математика 

кол-во участников 2 10 1 2 79 - 29 10 3 8 7 13 20 14 14 13 11  

победители   1  9       1 1      

призеры  1   13  9   1 2  4  1 2   

17.  Биология 

кол-во участников 10 8 - 1 21 4 11 5 - 1 9 5 14 10 4 7 6  

победители 2    1         1  1   

призеры 1 2   4  2      1   1   

18.  Астрономия 

кол-во участников     5     4 1 2    5   

победители                   

призеры     1              

19.  Экология 

кол-во участников 4 15 - 3 7 5 7 6 8 8 14 14 13 6 12 20 -  

победители     2  2  1          

призеры 
1 

2   1 3 2 3 3  2 5 3 4 1 7   



20.  Технология 

кол-во участников 1 5 - - 3 - - - - 4 - - 11 7 12 6 -  

победители          2   3 3 6    

призеры     1     2   5 4 1    

21.  ОБЗР 

кол-во участников 11 6 - - 7 3 9 3 3 - 7 5 6 - 6 - 2  

победители         2  1      1  

призеры 4    6  1 2 1  3 1 2  5    

22.  Обществознание 

кол-во участников - 13 1 - 17 4 13 5 2 7 8 8 30 7 12 17 -  

победители  2    1 1 1     2      

призеры  4 4  9  7 2  3 3  10 1 2 8   

 ИТОГО: кол-во участников 46 103 14 44 319 47 200 41 44 76 115 95 174 90 126 127 24 1682 

победители 4 3 1 2 24 2 18 2 3 4 5 2 10 6 8 3 1 98 

призеры 8 13 2 8 77 8 52 9 6 14 23 16 42 20 18 33 1 348 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования  

от 26.03.2025 г. № 01-04/153 

 

Количество участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

№ п/п   

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
 

и
м

.М
.Г

у
б
ан

о
ва

»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 2
 и

м
.Г

ер
о
ев

 

Е
вп

ат
о

р
и

й
ск

о
го

 д
ес

ан
та

»
 

М
Б

О
У

 «
М

и
р
н

о
вс

к
ая

  
С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 «
Г

и
м

н
аз

и
я 

и
м

. 

И
.С

ел
ьв

и
н

ск
о

го
»
 

Е
У

В
К

  
«

И
н

те
гр

ал
»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 7
 

и
м

.И
.Е

.М
ещ

ер
як

о
в
аг

.Е
в
п

ат
о

р
и

я»
 

М
Б

О
У

 «
Г

и
м

н
аз

и
я 

№
 8

»
 

М
Б

О
У

 «
Н

о
в
о

о
зе

р
н

о
вс

к
ая

 С
Ш

»
 

М
Б

О
У

 «
З
ао

зе
р
н

ен
ск

ая
 С

Ш
»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
1
и

м
.Е

в
гр

аф
а 

Р
ы

ж
о

в
а»

 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
2

»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
3

»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
4

»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
5
 

и
м

.Н
.Т

о
к
ар

ев
а»

 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
6
 

и
м

.С
.И

в
ан

о
в
а»

 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

-д
ет

ск
и

й
 с

ад
 №

 

1
7

»
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 1
8

»
 

 

1. 1

. 
МХК 

кол-во участников          1     1    

победители                   

призеры                   

2.  
Физическая 

культура 

кол-во участников    1 1  2    2        

победители     1              

призеры    1       2        

3.  История 

кол-во участников     2 1 2         3   

победители                   

призеры       1            

4.  Русский язык 

кол-во участников        1           

победители                   

призеры                   

5.  

Крымскотатарский 

языки литература 

(республиканская) 

кол-во участников                 8  

победители                   

призеры                 2  

6.  Английский язык 

кол-во участников       1    1   1     

победители                   

призеры       1            

7.  Литература 

кол-во участников     2  1  1 1 1  2   1   

победители                   

призеры     1  1   1   1      

8.  Экономика кол-во участников     1    2          



победители                   

призеры                   

9.  Право 

кол-во участников          1   2   2   

победители                1   

призеры             1   1   

10.  Физика 

кол-во участников     2              

победители                   

призеры     1              

11.  Химия 

кол-во участников     1     1   1 1  5   

победители                   

призеры             1      

12.  География 

кол-во участников     5      1    1 1   

победители                   

призеры     1              

13.  Информатика 

кол-во участников                   

победители                   

призеры                   

14.  Немецкий язык 

кол-во участников    5          1     

победители                   

призеры    1          1     

15.  
Французский 

язык 

кол-во участников       3            

победители                   

призеры                   

16.  Математика 

кол-во участников     4      2  2      

победители                   

призеры     2        1      

17.  Биология 

кол-во участников     1         1  2   

победители                   

призеры                   

18.  Астрономия 

кол-во участников     1              

победители     1              

призеры                   

19.  
Экология 

 

кол-во участников     1  3       1     

победители                   

призеры                   

20.  Технология 
кол-во участников          1   2 1 5    

победители                   



призеры          1     1    

21.  ОБЗР 

кол-во участников     2    1   3       

победители     1              

призеры     1    1   3       

22.  Обществознание 

кол-во участников  2    1 3     1    1   

победители                   

призеры  1          1    1   

       23. Китайский язык 

Республиканский 

этап 

кол-во участников              1 1 1   

победители                   

призеры              1  1   

 ИТОГО: кол-во участников - 2 - 6 23 2 15 1 4 5 7 - 13 7 8 16   

победители - - - - 3 - - - - - - - - - - 1   

призеры - 1 - 2 6 - 3 - 1 2 2 - 8 2 1 2   

 

 

 



 

Приложение № 3 

к  приказу управления образования  

от  26.03 .2025 г. № 01-04/153 

Рейтинговая таблица 

 

№ 

п/п 
МБОУ 

Муниципальный этап 

Региональный этап 

С
у

м
м

а 
б
ал

л
о

в 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 и
 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

о
го

 э
та

п
о

в 
о

л
и

м
п

и
ад

ы
  

О
б
щ

ек
о

м
ан

д
н

о
е 

м
ес

то
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
л
и

м
п

и
ад

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч
ас

ти
й

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р
и

зё
р

о
в
 

З
а 

п
о

б
ед

и
те

л
ей

 4
0
 

З
а 

п
р
и

зе
р

о
в
 2

0
 

И
то

го
в
ы

й
 б

ал
л
 з

а 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
й

 э
та

п
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч
ас

ти
й

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р
и

зё
р

о
в
  

З
а 

п
о

б
ед

и
те

л
ей

  

 6
0
 

З
а 

п
р
и

зё
р

о
в
  

3
0
 

И
то

го
в
ы

й
 б

ал
л
 з

а 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
й

 э
та

п
  

1.  МБОУ «СШ № 1 им.М.Губанова» 11 46 4 8 160 160 320 - - - - - - 320  

2.  МБОУ «СШ № 2 им.Героев 

Евпаторийского десанта» 
16 103 3 

13 120 260 380 

 

2 - 
 

1 
- 30 30 410  

3.  МБОУ «Мирновская СШ»  7 14 1 2 40 40 80 - - - - - - 80  

4.  МБОУ «Гимназия 

им. И. Сельвинского»  
11 44 2 

8 80 160 240 

 

6 - 2 - 60 60 300  

5.  ЕУВК «Интеграл» 17 319 24 77 960 1540 2500 23 3 6 180 180 360 2860 I 

6.  МБОУ «СШ № 7 

им.И.Е.Мещерякова г. Евпатория» 
12 47 2 

8 80 160 240 
2 

 
- - - - - 240  

7.  МБОУ «Гимназия № 8»  17 200 18 52 720 1040 1760 15 - 3 - 90 90 1850 II 

8.  МБОУ«Новоозерновская СШ»  9 41 2 9 80 180 260 1 - - - - - 260  

9.  МБОУ «Заозерненская СШ» 11 44 3 6 120 120 240 4 - 1 - 30 30 270  

10.  МБОУ «СШ № 11  

им.Евграфа Рыжова» 
16 76 4 

14 160 280 440 
5 

- 2 - 60 60 500  

11.  МБОУ «СШ № 12» 16 115 5 23 200 460 660 7 - 2 - 60 60 720 III 

12.  МБОУ «СШ № 13» 16 95 2 16 80 320 400 - - - - - - 400  

13.  МБОУ «СШ №14 им.З.А.Сорокина» 16 174 10 42 400 840 1240 13 - 8 - 240 240 1480 I 

14.  МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева» 15 89 6 19 240 380 620 7 - 2 - 60 60 680  

15.  МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова» 17 125 8 18 320 360 680 8 - 1 - 30 30 710  

16.  МБОУ «СОШ-детский сад № 17» 15 126 3 32 120 640 760 16 1 2 60 60 120 880 II 

17.  МБОУ «СШ № 18» 6 24 1 1 40 20 60 - - - - - - 60  

18.  итого:                



Приложение № 4 

к приказу управления образования  

от 26.03.2025 г. № 01-04/153 

 

Список победителей и призёров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
№ Ф.И.О. Общеобразовательное учреждение Класс Предмет 

 

Статус 

участника 

(победитель/

призёр) 

Ф.И.О. учителя, подготовившего 

победителя/призёра 

1.  Ольков  

Сергей 
Сергеевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 
комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

8 олимпиада по 

астрономии имени 
Я.В. Струве 

победитель Макаренко Светлана Олеговна, 

Капцов Сергей Евгеньевич 

2.  Коваленко 

Алексей 

Андреевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым» 

9 Обществознание  призер Скиданова Ольга Николаевна 

3.  Раимова 

Шадие 

Ленмаровна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14 имени Героя Советского Союза Захара 

Артёмовича Сорокина города Евпатории Республики Крым» 

10 Обществознание  призер Утманцева Арина Анатольевна 

4.  Фетищева 

Диана 

Олеговна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 

города Евпатории Республики Крым» 

11 Обществознание  призер Селимова Екатерина Валерьевна 

5.  Дюжев 

Артём 

Артёмович  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14 имени Героя Советского Союза Захара 

Артёмовича Сорокина города Евпатории Республики Крым» 

11 Химия  призер Волошина Елена Владимировна 

6.  Вагнер 

Алекса 

Марсия  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени И. Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым» 

9 Немецкий язык призер Найденова Татьяна Дмитриевна  

7.  Товсултанова 

Селима 

Аслановна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым» 

11 Немецкий язык призер Воробьёва Елена Владимировна  

8.  Арсланова 

Рината 

Рустемовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории Республики Крым» 

10 Китайский язык призер  

9.  Пукер 
София 

Артёмовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 

города Евпатории Республики Крым» 

9 Китайский язык призер  

10.  Солодченко 

Никита 

Витальевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 

11 История  призер Борисенко Руслан Николаевич  

11.  Аблязизов  

Саид 

Эскендерович  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

7 олимпиада по 

физике имени Дж. 

К. Максвелла 

призер Нехорошева Алла Алексеевна 

  



12.  Гуревич 

Маргарита 

Леонидовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени И. Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым» 

11 Физическая 

культура 

призер Шаповалов Александр Андреевич, 

Шилова Ирина Юрьевна 

13.  Мусалитина  

Елена 

Алексеевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

10 Физическая 

культура 

победитель Мусалитин Алексей Васильевич, 

Солоухин Виталий Александрович 

14.  Покров 

Евгений 

Сергеевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 12 города Евпатории Республики Крым» 

9 Физическая 

культура 

призер Вернигора Наталия Николаевна, 

Адамчук Алексей Владимирович 

15.  Смирнова 

Ульяна 

Викторовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 12 города Евпатории Республики Крым» 

10 Физическая 

культура 

призер Вернигора Наталия Николаевна, 

Адамчук Алексей Владимирович 

16.  Игошев 

Егор 

Алексеевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 

города Евпатории Республики Крым» 

11 Право  призер Селимова Екатерина Валерьевна 

17.  Фетищева 

Диана 
Олеговна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 
города Евпатории Республики Крым» 

11 Право  победитель Селимова Екатерина Валерьевна 

18.  Ищук 

Полина 

Валентиновна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14 имени Героя Советского Союза Захара 

Артёмовича Сорокина города Евпатории Республики Крым» 

11 Право  призер Шевченко Надежда Петровна  

19.  Олейник 

Алексей 

Олегович  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14 имени Героя Советского Союза Захара 

Артёмовича Сорокина города Евпатории Республики Крым» 

11 Математика  призер Демчук Виктория Викторовна 

20.  Петров 

Максим 

Николаевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

11 Математика  призер Акимов Алексей Станиславович, 

Нагель Игорь Петрович 

21.  Шаповаленко 

Владислав 

Олегович  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

11 Математика  призер Акимов Алексей Станиславович 

22.  Плужников 

Евгений 

Анатольевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 

Иванова города Евпатории Республики Крым» 

9 Труд (технология) призер Минаев Риза Мустафаевич 

23.  Ротко 

Евгения 

Вадимовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №11 имени Героя Советского Союза Евграфа 

Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым» 

9 Труд (технология) призер Василенко Таисия Сергеевна 

24.  Мышакин 
Сергей 

Сергеевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

11 География  призер Теретышник Кирилл Сергеевич 

25.  Горюнова 

Анна 

Сергеевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14 имени Героя Советского Союза Захара 

Артёмовича Сорокина города Евпатории Республики Крым» 

11 Литература  призер Некрасова Светлана Николаевна  



 

26.  Драган 

Лилия 

Антоновна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

9 Литература  призер Васильева Светлана Анатольевна  

27.  Солодченко 

 Никита 

Витальевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 

11 Литература  призер Хрей Александра Владимировна  

28.  Стельмашенко  

Ирина 

Александровна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №11 имени Героя Советского Союза Евграфа 

Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым» 

10 Литература  призер Сиренко Лидия Александровна  

29.  Абляметова 

Аделия 

Серверовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14 имени Героя Советского Союза Захара 

Артёмовича Сорокина города Евпатории Республики Крым» 

10 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

призер Шапин Петр Станиславович, 

Стовбур Алина Владимировна 

30.  Климова 

Мария 

Владимировна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

9 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

призер Кожушко Андрей Александрович 

 

31.  Крыжановский 

Григорий 

Андреевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14 имени Героя Советского Союза Захара 

Артёмовича Сорокина города Евпатории Республики Крым» 

10 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

призер Шапин Петр Станиславович, 

Стовбур Алина Владимировна 

32.  Лисанец 

Анна 

Ивановна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14 имени Героя Советского Союза Захара 

Артёмовича Сорокина города Евпатории Республики Крым» 

10 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

призер Шапин Петр Станиславович, 

Стовбур Алина Владимировна 

33.  Леонтьев 

Вениамин 

Станиславович  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики 

Крым» 

9 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

призер Петухов Владимир Александрович 

 

34.  Полякова 

София 

Игоревна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

10 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

победитель Кожушко Андрей Александрович 

 

35.  Балабанова 

Татьяна 
Денисовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 

11  Английский язык призер Чабурова Наталья Ивановна  


